
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

DECRETO Nº 1.869/2025 – GM 

 
Exonera a pedido Conselheiro Tutelar e Declara vago o Cargo. 

  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e, inciso I, do Artigo 39, da Lei Municipal nº 34/1997 que dispõe sobre o Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais. 

CONSIDERANDO, que foi requerido pela conselheira Jéssica Maria 

Francisco da Silva, sua exoneração do cargo de conselheiro tutelar. 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica pelo presente Decreto exonerada em 21/07/2025 a 

conselheira tutelar, conforme o que abaixo segue: 

I – JÉSSICA MARIA FRANCISCO DA SILVA, portadora do RG sob o nº 

11.XXX.639-7 SESP/PR, inscrita no CPF sob o número 079.XXX.739-59, pertencente ao cargo de 

conselheiro tutelar. 

Art. 2º - Fica declarado vago a partir do dia 21/07/2025, o aludido cargo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário, 21 de julho de 2025. 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 057/2025 – SEASO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
“Concessão de diárias” 

 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

OCELANO 
ALVES 

CAMPO 
MOURÃO – PR 

19/07/2025 19/07/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO -PR PARA 
AGENDAMENTO DE 
VISITA A RECLUSO NA 
PENITENCIARIA 
ESTADUAL DE CAMPO 
MOURÃO-PR DE 
ACORDO COM A I.N. 
001/2025 - SEASO 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 18 de Julho de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

AVISO DE L ICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔN ICA N°  003/2025-PMQC 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE BARRACÃO EM ESTRUTURA 
METÁLICA PARA UNIDADE DE TRANSBORDO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DEMAIS DOCUMENTAL TÉCNICO 
EM ANEXO. 

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br) 
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com  

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187 

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto 
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações 

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 

 
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 22/07/2025. 

 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 06/08/2025. 

 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 06/08/2025. 

 
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 21 de julho de 2025 

 
WILSON AKIO ABE  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: ALL WORK COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 18.007.154/0001-70 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
20. 2 UNID MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRAVEL COM RODINHAS- 

ACABAMENTO EM LACA AZUL :  ACABAMENTO EM 
PRIMER, BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE AÇO: PERFIL EM 
MDF, MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM AOS PADRÕES 
DA ITTF, (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION).  
ACABAMENTO EM LACA AZUL COM LINHAS 
DEMARCATÓRIAS BRANCAS. 
BORDAS LATERAIS EM PERFIL DE AÇO QUE ASSEGURAM 
ESTABILIDADE DOS TAMPOS. PÉS DE TUBO DE AÇO 
(PINTADOS DE PRETO), DOBRÁVEIS, COM RODÍZIOS. 
PERMITE O USO COMO "PAREDÃO" ,PARA TREINO 
SOLITÁRIO. 
MEDIDAS MONTADA: 1,525 X 2,74 X 0,75 METROS,  
MADEIRA EM 25MM COM PESO 108KG 

KLOPF 
OFICIAL 

2.306,27 4.612,54 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.612,54 (quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta 
e quatro centavos). 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES - EPP 

CPF/CNPJ Nº: 04.105.339/0001-03 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
33. 10 UNID BOLA DE VOLEIBOL - TAMANHO OFICIAL ADULTO, 

CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM 
CÂMARA DE BUTIL, MEDINDO ENTRE 65-67 CM, 
PESANDO ENTRE 260-280 GRAMAS. GOMOS COM 
ENCHIMENTO DE E.V.A., TORNANDO A BOLA MAIS 
MACIA E MENOS CONTUNDENTE. COM VÁLVULA. A 
MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI (CBV), OU 
PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB) 
OU POR NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE 
VÔLEI NACIONAL. 

PENALTY 
BOLA DE 
VOLEIBOL  

96,00  960,00 

34. 15 UNID BOLA PARA TÊNIS DE MESA - FABRICADO EM 
ACETADO DE CELULOIDE, COM 40 MM DE 
DIÂMETRO, PESO LÍQUIDO DE 2,7G, EM LARANJA 
FOSCA, DE CLASSIFICAÇÃO 3 ESTRELAS, UTILIZADAS 
EM COMPETIÇÕES OFICIAIS DA CBTM 
(CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TÊNIS DE MESA). AS 
CARACTERÍSTICAS DE PESO, TAMANHO E 
CLASSIFICAÇÃO DEVERÃO SER INFORMADAS NA 
EMBALAGEM, OU NO PRÓPRIO PRODUTO OU AINDA 
NO SITE DA FABRICANTE. 

VOLLO 
BOLA PARA 

TÊNIS DE 
MESA 

3,50 52,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

41. 500 UNID MEDALHA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: PARA PARTICIPAÇÃO COM 5 CM DE 
DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM 
SISTEMA DE GRAVAÇÃO POR CORROSÃO, NA COR 
DOURADA, COM PASSA FITAS, ACOMPANHADA A  
FITA EM GORGORÃO SEM PERSONALIZAÇÃO, ( EM 
COR A ESCOLHER), PARA AS ATIVIDADES ESPORTIVAS 
DESENVOLVIDAS NO MUNICÍPIO COMO: TÊNIS DE 
MESA, XADREZ, BOCHA E FUTEBOL, GINCANAS. OBS: 
A ARTE DO EVENTO SERÁ ELABORA CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA.  

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

GEVEDEU 
MEDALHA, 

8,50 4.250,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.262,50 (cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: E A MELZZI MARCHINI LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 01.625.784/0001-06 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
1. 3 UNID CARRINHO DE BOLAS ESPORTIVAS - ESTRUTURA EM ALUMÍNIO 

E METAL REFORÇADO, RETRÁTIL COM RODÍZIOS EM PU PRETO 
DUPLO, COM ROTAÇÃO 360° GRAUS, ÓTIMO PARA 
CARREGAR BOLAS E MATERIAIS PARA TREINAMENTO E 
QUADRAS ESPORTIVAS. 
CABE APROXIMADAMENTE 23 BOLAS DE FUTSAL E SERVE 
PARA VÔLEI, BASQUETE, HANDEBOL E OUTRAS 
MODALIDADES SIMILARES DE QUADRA. 
O CARRINHO É RETRÁTIL E PORTÁTIL MONTA E DESMONTA 
FACILMENTE DIMENSÕES FECHADO 13 X 13 X 88 
APROXIMADAMENTE. 
DIMENSÕES APROXIMADAS 
A88XL52XP52 
SACO DE BOLAS 
A60XL52XP52 

CT SPORTES 539,00  1.617,00 

2. 5 UNID SACO DE BOLA, INDICADO PARA TREINOS E JOGOS 
MATERIAL EM POLIÉSTER SUPER RESISTENTE COM ALÇA PARA 
OS OMBROS E CORDÃO PARA FECHAR. CAPACIDADE 
APROXIMADA ENTRE 7 A 9 BOLAS 
MEDIDAS: 65 CM DE ALTURA X 20 CM DE ESPESSURA X 40 CM 
DE LARGURA 

GISMAR 77,80 389,00 

3. 4 UNID BOLSA PARA FARDAMENTOS ESPORTIVOS  
SACO MATERIAL 100% POLIÉSTER; COM ZÍPER INCLUSO NA 
PARTE SUPERIOR; COM ALÇAS DE MÃO; MEDIDAS: 66 L X 51 
A X 37 P CM; 

DARKA 99,90 399,60 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

COMPATÍVEL COM: 2 JOGOS DE UNIFORMES COMPLETOS 
(22 CAMISAS, 22 SHORTS, 22 MEIÃO) 

4. 3 UNID PLACAR DE MESA  MULTI ESPORTE  MANUAL CONTADOR 
MARCADOR DE PONTOS DOBRÁVEL 
- IDEAL PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM 
DE PONTUAÇÃO DE SETS OU TEMPOS; 
- POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER 
APOIADO NA MESA. O DESIGN COM BASE TRIANGULAR 
GARANTE ESTABILIDADE, PARA QUE VOCÊ POSSA SE 
CONCENTRAR NO JOGO; 
- PODE SER COLOCADO EM QUALQUER SUPERFÍCIE PLANA; 
- ÓTIMO PARA ESPORTES INDOOR OU AO AR LIVRE, 
INCLUINDO VOLEIBOL, FUTEBOL, PINGUE-PONGUE E MUITO 
MAIS; 
- OS GANCHOS E ANÉIS DE PLÁSTICO FACILITAM A VIRADA 
DOS NÚMEROS; 
- LEVE E DOBRÁVEL. PODE SER FECHADO FACILITANDO 
ASSIM O SEU TRANSPORTE; - MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 
PONTOS: NUMERAÇÃO: 1 A 31 PONTOS , SETS: 1 AO 7,  OS 
NÚMEROS SÃO ESTAMPADOS NA FRENTE E NO VERSO DA 
PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE UM LADO, O OUTRO 
LADO ESTARÁ IGUAL - MATERIAL: PVC (ESTRUTURA) E 
PAPELÃO (PLAQUINHAS). 
PESO E DIMENSÕES: PESO: 0,845KG, DIMENSÕES: ABERTO - 21 
CM (A) X 20 CM (L) X 38 CM (C), FECHADO - 21 CM (A) X 4 
CM (L) X 38 CM (C) 
PLACA MAIOR - 13,5 CM X 10,5 CM, PLACA MENOR – 5 CM X 
8 CM 
ITENS INCLUSOS: - PLACAR MANUAL DOBRÁVEL 

ESPORTES 
&AMP 

129,80 389,40 

5. 4 UNID REDE DE TENIS DE MESA RETRATIL UNIVERSAL  
MATERIAL: PLÁSTICO, POLIAMIDA, COR: SUPORTE 
CINZA/PRETO/AZUL REDE PRETO COM VIÉS BRANCO, INCLUI: 
1 REDE RETRÁTIL PARA TÊNIS DE MESA 
1 BOLSA DE TRANSPORTE, DIMENSÕES DO PRODUTO: PESO 
DO PRODUTO: 350G 
ENCAIXE DE MESA: APROXIMADAMENTE 6 CM, FECHADO: 
ALTURA: 19,5CM 
LARGURA: 15CM, PROFUNDIDADE: 5CM, REDE: ALTURA: 
14CM, COMPRIMENTO: 152CM, TAMANHO DA EMBALAGEM: 
21X16X6CM, PESO DO PRODUTO: 365G 

LORBEN 85,00 340,00 

8. 2 PAR REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: FIO 4,0 MM TRANÇADO, 
MEDIDAS 7,5 M DE LARGURA, 2,5 M DE ALTURA, 2,00 M DE 
PROFUNDIDADE. MALHA 15X15 CM, CONFECCIONADA 
COM NÓS CERRADOS, QUE PROPORCIONA NA PRÁTICA 
MAIS RESISTÊNCIA ÀS REDES, EVITANDO QUE A MALHA 
AUMENTE DE TAMANHO ORIGINAL, OFERECENDO MAIOR 
PODER DE RETENÇÃO, COM PROTEÇÃO UV. 

GISMAR 358,00 716,00 

9. 1 UNID REDE DE VOLLEI OFICIAL * REDE DE VÔLEI OFICIAL 4 LONAS 
FIO DE SEDA. MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 8,5 M. ALTURA: 1 
M. MALHA: 10 X 10 CM. ESPESSURA: 3MM. MATERIAL: 100% PP 
(POLIPROPILENO). FIO TRANÇADO. COR: PRETO E FAIXAS 
BRANCAS, REDE COM 4 FAIXAS DE LONA CRUA 100% 
ALGODÃO COSTURADAS NA PARTE SUPERIOR, INFERIOR E 
LATERAIS DA REDE. COSTURA DUPLA. FAIXAS LATERAIS COM 
DISTÂNCIA DE 8M ENTRE SI (CONFORME REGRA OFICIAL DA 
CBV) COM PORTA ANTENAS JÁ INCLUÍDO. MOCHILA PARA 
TRANSPORTE INCLUÍDA COM O PRODUTO. 

CSP REDES 192,70 192,70 

10. 5 PAR REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL: FIO DE POLIPROPILENO 
(100% SEDA PP); COM 4MM TRANÇADO REFORÇADO MAIOR 
DURABILIDADE, MEDINDO 5MTS DE LARGURA X 2,2 MTS DE 

GISMAR 200,00 1.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

ALTURA COM TRATAMENTO ULTRAVIOLETA (UV). 

11. 10 UNID APITOS PROFISSIONAL PARA ARBITRO  
CARACTERÍSTICAS: A PROVA DE FERRUGEM, A PROVA 
D'ÁGUA, DECIBÉIS: 115, MATERIAL: PLÁSTICO E SEM ESFERA 
EM SEU INTERIOR, 1 APITO, 1 CORDÃO 
- MATERIAL DO APITO: PLÁSTICO ABS ATÓXICO, - MEDIDAS 
APROXIMADAS DO APITO: 2,0 X 4,0 X 2,2 CM 

WESTERN 17,80 178,00 

13. 4 UNID ESCADA DE AGILIDADE - INDICADO PARA USO PROFISSIONAL 
E AMADOR; 
05 METROS DE COMPRIMENTO; 12 DEGRAUS AJUSTÁVEIS 
CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO AMARELO, PARA FÁCIL 
VISUALIZAÇÃO; TIRAS LATERAIS CONFECCIONADAS EM 
NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA; ACOMPANHA BOLSA PARRA 
ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE. PESO APROXIMADO DO 
ACESSÓRIO   1,050 (KG)   

GENERIC 53,00 212,00 

22. 5 UNID KIT TENIS DE MESA: COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: COMPOSTO POR: 02 RAQUETES, 01 PAR DE 
SUPORTE, 01 REDE, 03 BOLINHAS DE 40 MM.  GARANTIA DE 03 
MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 

MS VIP 37,00 185,00 

23. 20 UNID JOGO DE XADREZ OFICIAL, CONTENDO 32 PEÇAS PLÁSTICAS 
DE 10 CM DE ATURA CADA, CHUMBADAS COM FELTRO NA 
BASE, ACOMPANHA TABULEIRO EM MADEIRA,  (40X40CM), E 
SACO EM TECIDO TNT. 

PAIS E 
FILHOS 

129,00 2.580,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 8.198,70 (oito mil, cento e noventa e oito reais e setenta 
centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: PARASOU E-COMMERCE LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 24.241.038/0001-14 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
27. 8 UNID BOLA DE FUTEBOL  PRÓ PROFISSIONAL ADULTO  - 

REVESTIMENTO EM POLIURETANO (PU); 
TECNOLOGIA TERMOTEC NA CONSTRUÇÃO; CÂMARA 
6D PARA ESTABILIDADE SUPERIOR; RESISTÊNCIA 
TERMOFIXA; CAMADA INTERNA COM NEOGEL PARA 
TOQUE APRIMORADO; PROCESSO ADICIONAL DE 
DUPLA COLAGEM PARA DURABILIDADE MÁXIMA; 
MIOLO COM CÁPSULA SIS PARA RETENÇÃO DE AR 
EFICIENTE; 14 GOMOS QUE CONFEREM AERODINÂMICA 
EXCEPCIONAL; 
CIRCUNFERÊNCIA PADRÃO DE 68-70CM. 

DUALT 
DUALT 

 99,00 792,00 

28. 5 UNID BOLA DE FUTSAL PRÓ PROFISSIONAL  ADULTO    
PESO : 410-430G, CIRCUNFERÊNCIA : 62,5-63,5CM, 
GOMOS : 11 
LAMINADO : PU PRÓ, CONSTRUÇÃO : TERMOTEC, 
CÂMARA : 6D 
SISTEMA DE FORRO : TERMOFIXO, CAMADA INTERNA : 
NEOTEC 
PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM, MIOLO : 
CÁPSULA SIS 

DUALT 
DUALT 

190,00 950,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA 

29. 5 UNID BOLA DE FUTSAL PRÓ  TAMANHO INFANTIL - PESO: 350-
380G 
CIRCUNFERÊNCIA: 55-58CM, GOMOS: 8, LAMINADO: 
PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA 
DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, 
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA 
SIS 
0% DE ABSORÇÃO DE ÁGUA. 

DUALT 
DUALT 

134,00 670,00 

31. 15 UNID BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL, 
CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM 
CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 55 E 59 CM, PESANDO 
ENTRE 350 E 380 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA 
DEVE TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU PELA 
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL OU LIGA 
NACIONAL DE FUTSAL, NO ANO VIGENTE. 

DUALT 
DUALT 

97,00 1.455,00 

32. 15 UNID BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO ADULTO - TAMANHO 
OFICIAL ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC, DUPLA 
LAMINAÇÃO, COSTURADA, 30 GOMOS, COM CÂMARA 
BUTIL, MEDINDO ENTRE 61-64CM, PESANDO ENTRE 410-
440 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU 
TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU PELA 
FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA 
APROVED) OU PELA LIGA NACIONAL DE FUTSAL, NO 
ANO VIGENTE. 

DUALT 
DUALT 

97,00 1.455,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.322,00 (cinco mil e trezentos e vinte e dois reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: PEREIRA ARTEFATOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 25.265.245/0001-71 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
35. 10 UNID TROFÉU, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 

CATEGORIA DE FUTEBOL /FUTSAL, 1º LUGAR, COM 65 CM DE 
ALTURA, BASE OCTOGONAL MEDINDO 12,1 CM DE LARGURA 
EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE A BASE UM CONE EM 
POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADO, 
SOBRE ESTE CONE UMA BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO 
METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR 
VERDE OU AZUL, SOBRE ESTA BOLA UMA ESTATUETA EM 
POLÍMERO NA COR DOURADA MEDINDO 10 CM DE ALTURA E 
PLAQUETA NA PARTE FRONTAL PARA ADESIVO DO EVENTO. 
OBS: A ARTE DO EVENTO SERÁ ELABORA CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA.  

 

VITORIA 
401172 

188,00  1.880,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA.  
36. 10 UNID TROFÉU, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 

CATEGORIA DE FUTEBOL/FUTSAL, 2º LUGAR, COM 50 CM DE 
ALTURA, BASE OCTOGONAL MEDINDO 10, CM DE LARGURA 
EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE A BASE UM CONE EM 
POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADO, 
SOBRE ESTE CONE UMA BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO 
METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR 
VERDE OU AZUL, SOBRE ESTA BOLA UMA ESTATUETA EM 
POLÍMERO NA COR DOURADA MEDINDO 8 CM DE ALTURA E 
PLAQUETA NA PARTE FRONTAL PARA ADESIVO DO EVENTO. 
OBS: A ARTE DO EVENTO SERÁ ELABORA CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA. 

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

VITORIA 
401173 

210,00 2.100,00 

37. 10 UNID TROFÉU, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 
CATEGORIA DE FUTEBOL/FUTSAL, 3º LUGAR, COM 40 CM DE 
ALTURA, BASE OCTOGONAL MEDINDO 10, CM DE LARGURA 
EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE A BASE UM CONE EM 
POLÍMERO COM FRISOS METALIZADO NA COR DOURADO, 
SOBRE ESTE CONE UMA BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO 
METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR 
VERDE OU AZUL, SOBRE ESTA BOLA UMA ESTATUETA EM 
POLÍMERO NA COR DOURADA MEDINDO 6 CM DE ALTURA E 
PLAQUETA NA PARTE FRONTAL PARA ADESIVO DO EVENTO. 
OBS: A ARTE DO EVENTO SERÁ ELABORA CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA. 

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

VITORIA 
402403 

155,00 1.550,00 

38. 20 UNID TROFÉU, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 
CATEGORIA DE FUTEBOL/FUTSAL, MELHOR ARTILHEIRO, COM 28 
CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 7,5 CM DE LARGURA 
EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE ESTATUETA  EM 
POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA E PLAQUETA NA 
PARTE FRONTAL PARA ADESIVO DO EVENTO. 
OBS: A ARTE DO EVENTO SERÁ ELABORA CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA. 

JEBS 
2221/004 

49,00 980,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

39. 20 UNID TROFÉU, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 
CATEGORIA DE FUTEBOL/FUTSAL, GOLEIRO MENOS VAZADO, 
COM 30 CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 11 CM DE 
LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM 
SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 
ESTATUETA NO FORMATO DE GOLEIRO. E PLAQUETA NA PARTE 
FRONTAL PARA ADESIVO DO EVENTO. 
OBS: A ARTE DO EVENTO SERÁ ELABORA CONFORME 
DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA. 
 

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

JEBS 
2221/006 

26,99 539,80 

40. 
30 UNID 

TROFÉU, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PARA 
PREMIAÇÃO DE 1º, 2º E 3º LUGAR NAS ATIVIDADES ESPORTIVAS, 
EM ACRÍLICO COM 6 MM DE ESPESSURA, COM 12CM DE 
ALTURA, 10 CM DE COMPRIMENTO COLADO EM  BASE 
RETANGULAR DE ACRÍLICO COM 5CM DE LARGURA X 12CM 
DE COMPRIMENTO, PESO APROXIMADO 200 GRAMAS, COM 
GRAVAÇÃO DO EVENTO NO ACRÍLICO, CONFORME ARTE 
ELABORADA PELA ADMINISTRAÇÃO.  

 
FOTO MERAMENTE ILUSTRATIVA 

PROPRIO 
TA10/6 

65,00 1.950,00 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 8.999,80 (oito mil, novecentos e noventa e nove reais e 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

oitenta centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 22.382.705/0001-53 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
7. 4 PAR REDE DE FUTSAL. CONFECCIONADA NO FIO 4,00 MM E 

NA MALHA 12 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS. 
MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA 
DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COR BRANCA. 
MEDIDAS: 3,00 METROS DE LARGURA X 2,00 METROS DE 
ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO INFERIOR. 

PPE 
FUTSAL 

224,99 899,96 

14. 10 PAR LUVA PARA GOLEIRO - MATERIAL DA PALMA: LÁTEX, 
MATERIAL DO DORSO: PVC, 
TAMANHO 8 

STAR 
LUVA 

77,99 779,90 

15. 5 PAR LUVA PARA GOLEIRO - MATERIAL DA PALMA: LÁTEX, 
MATERIAL DO DORSO: PVC,  
TAMANHO 5 

STAR 
LUVA 

89,99 449,95 

17. 2 UNID KIT GOLEIRO DE FUTSAL - KIT COM UM PAR DE 
JOELHEIRAS E UM PAR DE COTOVELEIRAS 
PROFISSIONAIS. 
O KIT É COMPOSTO EM TAMANHOS SIMILARES E EM 
SEGUINTES TAMANHOS: 
P = JOELHEIRA PRO INDOOR P + COTOVELEIRA PRO 
INDOOR P 
AMBAS SÃO COMPOSTAS COM 90% EM POLIÉSTER E 
10% EM ELASTODIENO. 
AVANÇO LATERAL DA ESPUMA PARA PROTEGER 
MELHOR O COTOVELO. 
ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO. 

STAR KIT 
GOL 

277,99 555,98 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO PARA SE AJUSTAR 
FACILMENTE. 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA JOELHEIRA 
P: 30 - 35 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA COTOVELEIRA 
TAMANHO BR 
P - CIRCUNFERÊNCIA 26 - 28CM 
TAMANHO DO PRODUTO(COTOVELEIRA) COM 
ELÁSTICO RELAXADO: 
P - COMPRIMENTO 21CM X 10CM LARGURA 
BENEFÍCIOS NA COMPOSIÇÃO: 
90% POLIÉSTER 
10% ELASTODIENO 

18. 2 UNID KIT GOLEIRO DE FUTSAL - KIT COM UM PAR DE 
JOELHEIRAS E UM PAR DE COTOVELEIRAS 
PROFISSIONAIS. 
O KIT É COMPOSTO EM TAMANHOS SIMILARES E EM 
SEGUINTES TAMANHOS: 
M = JOELHEIRA PRO INDOOR M + COTOVELEIRA PRO 
INDOOR M 
AMBAS SÃO COMPOSTAS COM 90% EM POLIÉSTER E 
10% EM ELASTODIENO. 
AVANÇO LATERAL DA ESPUMA PARA PROTEGER 
MELHOR O COTOVELO. 
ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO. 
TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO PARA SE AJUSTAR 
FACILMENTE. 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA JOELHEIRA 
M: 32 - 37 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA COTOVELEIRA 
TAMANHO BR 
M - CIRCUNFERÊNCIA 28 - 30CM 
TAMANHO DO PRODUTO(COTOVELEIRA) COM 
ELÁSTICO RELAXADO: 
M - COMPRIMENTO 22CM X 11CM LARGURA 
BENEFÍCIOS NA COMPOSIÇÃO: 
90% POLIÉSTER 
10% ELASTODIENO 

STAR KIT 
GOL 

284,99 569,98 

19. 6 UNID KIT GOLEIRO DE FUTSAL - KIT COM UM PAR DE 
JOELHEIRAS E UM PAR DE COTOVELEIRAS 
PROFISSIONAIS. 
O KIT É COMPOSTO EM TAMANHOS SIMILARES E EM 
SEGUINTES TAMANHOS: 
G = JOELHEIRA PRO INDOOR G + COTOVELEIRA PRO 
INDOOR G 
AMBAS SÃO COMPOSTAS COM 90% EM POLIÉSTER E 
10% EM ELASTODIENO. 
AVANÇO LATERAL DA ESPUMA PARA PROTEGER 
MELHOR O COTOVELO. 
ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO. 
TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO PARA SE AJUSTAR 
FACILMENTE. 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA JOELHEIRA 
G: 34 - 40 

STAR KIT 
GOL 

295,99 1.775,94 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA COTOVELEIRA 
TAMANHO BR 
G - CIRCUNFERÊNCIA 28 - 32CM 
TAMANHO DO PRODUTO(COTOVELEIRA) COM 
ELÁSTICO RELAXADO: 
G - COMPRIMENTO 23CM X 12CM LARGURA 
BENEFÍCIOS NA COMPOSIÇÃO: 
90% POLIÉSTER 
10% ELASTODIENO 

26. 10 UNID BOLA HANDEBOL, COMPOSIÇÃO: PU/PVC 
(POLIURETANO) 
PESO: 290-330G CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM, GOMOS: 
12 GOMOS, CAMADA INTERNA: SOFTCEL, FORRO: 
MULTIAXIAL, CÂMARA: AIRBILITY XD "BALANCEAMENTO 
EXTRA", MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL. 

MAGUSSY 
HAND 

65,24 652,40 

30. 20 UNID BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - 
CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 430-450G. MIOLO: 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 
COMPOSIÇÃO: PVC. TECNOLOGIA: ULTRAFUSION. 
CÂMARA: AIRBILITY. 

MAGUSSY 
CAMPO 

57,99 1.159,80 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.843,91 (seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e 

noventa e um centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 071/2025 
Licitação  Nº: 031/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

18/07/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 22.382.705/0001-53 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 
7. 4 PAR REDE DE FUTSAL. CONFECCIONADA NO FIO 4,00 MM E 

NA MALHA 12 EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS. 
MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA 
DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COR BRANCA. 
MEDIDAS: 3,00 METROS DE LARGURA X 2,00 METROS DE 
ALTURA X 1,00 METROS DE RECUO INFERIOR. 

PPE 
FUTSAL 

224,99 899,96 

14. 10 PAR LUVA PARA GOLEIRO - MATERIAL DA PALMA: LÁTEX, 
MATERIAL DO DORSO: PVC, 
TAMANHO 8 

STAR 
LUVA 

77,99 779,90 

15. 5 PAR LUVA PARA GOLEIRO - MATERIAL DA PALMA: LÁTEX, 
MATERIAL DO DORSO: PVC,  
TAMANHO 5 

STAR 
LUVA 

89,99 449,95 

17. 2 UNID KIT GOLEIRO DE FUTSAL - KIT COM UM PAR DE 
JOELHEIRAS E UM PAR DE COTOVELEIRAS 
PROFISSIONAIS. 
O KIT É COMPOSTO EM TAMANHOS SIMILARES E EM 
SEGUINTES TAMANHOS: 
P = JOELHEIRA PRO INDOOR P + COTOVELEIRA PRO 
INDOOR P 

STAR KIT 
GOL 

277,99 555,98 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

AMBAS SÃO COMPOSTAS COM 90% EM POLIÉSTER E 
10% EM ELASTODIENO. 
AVANÇO LATERAL DA ESPUMA PARA PROTEGER 
MELHOR O COTOVELO. 
ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO. 
TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO PARA SE AJUSTAR 
FACILMENTE. 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA JOELHEIRA 
P: 30 - 35 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA COTOVELEIRA 
TAMANHO BR 
P - CIRCUNFERÊNCIA 26 - 28CM 
TAMANHO DO PRODUTO(COTOVELEIRA) COM 
ELÁSTICO RELAXADO: 
P - COMPRIMENTO 21CM X 10CM LARGURA 
BENEFÍCIOS NA COMPOSIÇÃO: 
90% POLIÉSTER 
10% ELASTODIENO 

18. 2 UNID KIT GOLEIRO DE FUTSAL - KIT COM UM PAR DE 
JOELHEIRAS E UM PAR DE COTOVELEIRAS 
PROFISSIONAIS. 
O KIT É COMPOSTO EM TAMANHOS SIMILARES E EM 
SEGUINTES TAMANHOS: 
M = JOELHEIRA PRO INDOOR M + COTOVELEIRA PRO 
INDOOR M 
AMBAS SÃO COMPOSTAS COM 90% EM POLIÉSTER E 
10% EM ELASTODIENO. 
AVANÇO LATERAL DA ESPUMA PARA PROTEGER 
MELHOR O COTOVELO. 
ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO. 
TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO PARA SE AJUSTAR 
FACILMENTE. 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA JOELHEIRA 
M: 32 - 37 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA COTOVELEIRA 
TAMANHO BR 
M - CIRCUNFERÊNCIA 28 - 30CM 
TAMANHO DO PRODUTO(COTOVELEIRA) COM 
ELÁSTICO RELAXADO: 
M - COMPRIMENTO 22CM X 11CM LARGURA 
BENEFÍCIOS NA COMPOSIÇÃO: 
90% POLIÉSTER 
10% ELASTODIENO 

STAR KIT 
GOL 

284,99 569,98 

19. 6 UNID KIT GOLEIRO DE FUTSAL - KIT COM UM PAR DE 
JOELHEIRAS E UM PAR DE COTOVELEIRAS 
PROFISSIONAIS. 
O KIT É COMPOSTO EM TAMANHOS SIMILARES E EM 
SEGUINTES TAMANHOS: 
G = JOELHEIRA PRO INDOOR G + COTOVELEIRA PRO 
INDOOR G 
AMBAS SÃO COMPOSTAS COM 90% EM POLIÉSTER E 
10% EM ELASTODIENO. 
AVANÇO LATERAL DA ESPUMA PARA PROTEGER 
MELHOR O COTOVELO. 

STAR KIT 
GOL 

295,99 1.775,94 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

ESPUMA EXPANDIDA DE ALTO IMPACTO. 
TECIDO ELÁSTICO ANATÔMICO PARA SE AJUSTAR 
FACILMENTE. 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA JOELHEIRA 
G: 34 - 40 
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA COTOVELEIRA 
TAMANHO BR 
G - CIRCUNFERÊNCIA 28 - 32CM 
TAMANHO DO PRODUTO(COTOVELEIRA) COM 
ELÁSTICO RELAXADO: 
G - COMPRIMENTO 23CM X 12CM LARGURA 
BENEFÍCIOS NA COMPOSIÇÃO: 
90% POLIÉSTER 
10% ELASTODIENO 

26. 10 UNID BOLA HANDEBOL, COMPOSIÇÃO: PU/PVC 
(POLIURETANO) 
PESO: 290-330G CIRCUNFERÊNCIA: 50-52CM, GOMOS: 
12 GOMOS, CAMADA INTERNA: SOFTCEL, FORRO: 
MULTIAXIAL, CÂMARA: AIRBILITY XD "BALANCEAMENTO 
EXTRA", MIOLO LUBRIFICADO E SUBSTITUÍVEL. 

MAGUSSY 
HAND 

65,24 652,40 

30. 20 UNID BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - 
CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 430-450G. MIOLO: 
SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. 
COMPOSIÇÃO: PVC. TECNOLOGIA: ULTRAFUSION. 
CÂMARA: AIRBILITY. 

MAGUSSY 
CAMPO 

57,99 1.159,80 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.843,91 (seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e 

noventa e um centavos). 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 18 de julho de 2025 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: E A MELZZI MARCHINI LTDA  -CNPJ Nº 01.625.784/0001-06. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 8.198,70 (oito mil, cento e noventa e oito reais e setenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: STUDIO AGILE LTDA -CNPJ Nº 12.941.497/0001-21. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 3.632,40 (três mil, seiscentos e trinta e dois reais e quarenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATADA: RMM SPORTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA  -CNPJ Nº 
22.382.705/0001-53. 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 6.843,91 (seis mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e 

um centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: ALL WORK COMERCIAL LTDA -CNPJ Nº 18.007.154/0001-70. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 4.612,54 (quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e quatro 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: PARASOU E-COMMERCE LTDA -CNPJ Nº 24.241.038/0001-14. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 5.322,00 (cinco mil e trezentos e vinte e dois reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES - EPP -CNPJ Nº 04.105.339/0001-

03. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 5.262,50 (cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2025-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: PEREIRA ARTEFATOS LTDA -CNPJ Nº 25.265.245/0001-71. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025-PMQC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 8.999,80 (oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2025. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1676 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


